РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа №56» г. Брянска
 241037, г.Брянск, 2 проезд Станке Димитрова, 4
е-mail: sch56-br @ yandex. ru
Телефон -75-31-07 , факс 75-31-07

Приказ
[bookmark: _GoBack]от «08» августа 2023 г.  № 60

Об организации работы по патриотическому
 воспитанию обучающихся в 2023-2024 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании     в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 31.07.2020 № 304-ФЗ № 273-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся) и в рамках реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование», и с целью воспитания у учащихся чувств патриотизма, гражданственности, любви к Родине, бережного отношения к героическому прошлому нашей страны

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственной за организацию работы по патриотическому воспитанию обучающихся в 2023-2024 учебном году  в МБОУ СОШ № 56 заместителя директора по ВР Белову О.В.
2.Обеспечить исполнение плана работы по патриотическому воспитанию среди обучающихся на 2023-2024 учебный год управления образования Брянской городской администрации;
2.1. Разработать  и утвердить  план работы по патриотическому воспитанию среди обучающихся на 2023 - 2024 учебный год в МБОУ СОШ №56.
2.2.Рассмотреть вопрос по организации патриотического воспитания обучающихся на педагогическом совете. Обеспечить исполнение программы образовательной организации, направленной на формирование духовно — нравственной личности
2.3.Классным руководителям обеспечить максимальный охват патриотическим воспитанием обучающихся, уделив особое внимание несовершеннолетним, требующим особого педагогического внимания, и обучающихся, находящихся в социально опасном положении.
2.4. Продолжить работу по вовлечению обучающихся в ряды РО ВВПОД «ЮНАРМИЯ».
2.5.Проработать вопрос о создании профильных отрядов патриотической направленности при организации летнего отдыха, досуга и занятости обучающихся.
2.6.Своевременно размещать информационные материалы о проведенных мероприятиях на официальных сайтах и в группах социальных сетей.
2.7. Продолжить проведение еженедельных информационно –просветительских занятий патриотической, нравственной и экологической направленности «Разговоры о важном».
2.8. Продолжить реализацию проекта «Государственная символика в школе».
2.9. Организовать проведение мероприятий, направленных на физическое воспитание и формирование здорового образа жизни обучающихся.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор школы                                                                               Изотов И.В.